[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________________________________________________________
14.04.2014                                                                                                      №  137
с. Усть – Ницинское

О проведении   общероссийской  добровольческой
благотворительной акции «Весенняя Неделя Добра – 2014»
в Усть – Ницинском сельском поселении
В целях популяризации  идей, ценностей и практики добровольчества, активизации созидательного добровольческого потенциала, вовлечение граждан всех возрастов и,  особенно молодежи,  в социально-значимую добровольческую деятельность, укрепления сотрудничества между институтами гражданского общества  и органами государственной власти, органами местного самоуправления в совместном решении социальных проблем

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Провести общероссийскую  добровольческую благотворительную акцию «Весенняя Неделя Добра – 2014»   под общим девизом «Мы вместе создаем наше будущее» с 19 апреля по 26 апреля 2014 года в Усть – Ницинском сельском поселении.
2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению общероссийской добровольческой благотворительной акции «Весенняя Неделя  Добра – 2014» (приложение № 1).

3. Утвердить план мероприятий по проведению общероссийской добровольческой благотворительной акции «Весенняя Неделя  Добра – 2014» (приложение № 2).

4. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте  Усть – Ницинского сельского поселения в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава  Усть – Ницинского

сельского поселения
          К.Г. Судакова
Приложение  № 1 к постановлению
администрации Усть – Ницинского
сельского поселения от 14.04.2014 г. №  137
Состав оргкомитета по подготовке и проведению общероссийской добровольческой благотворительной акции
«Весенняя Неделя  Добра – 2014»
Судакова К.Г. – глава Усть – Ницинского сельского поселения, председатель          оргкомитета;

Галкина М.Е. – директор МКУК «Усть – Ницинский КДЦ» Усть – Ницинского сельского поселения;

Сарычева С.Ю. – директор МКОУ «Усть – Ницинская СОШ» (по согласованию);

Есаулкова И.Н. – ведущий специалист администрации Усть – Ницинского сельского поселения;

Аксенова О.О. – ведущий специалист администрации Усть – Ницинского сельского поселения;
Ермаков В.Н. – ведущий специалист администрации Усть – Ницинского сельского поселения;
Попова Г.Н. – ведущий специалист администрации Усть – Ницинского  сельского поселения.
Приложение  № 2 к постановлению
администрации Усть – Ницинского
сельского поселения от 14.04.2014 г. №  137
План мероприятий по проведению общероссийской

добровольческой благотворительной акции

 «Весенняя Неделя  Добра – 2014»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1
	Создать оргкомитет по подготовке и проведению ежегодной общероссийской добровольческой благотворительной акции «Весенняя Неделя Добра – 2014»
	до 14.04.2014
	Администрация сельского поселения

	2
	Провести совещание с руководителями предприятий, организаций, учреждений по проведению благотворительных мероприятий, уборке территории
	14.04.2014
	оргкомитет

	3
	Провести субботники по очистке прилегающих и закрепленных территорий
	с 19.04.2014 по 08.05.2014
	Администрация сельского поселения, руководители  организаций, учреждений, предприятий

	4
	Провести благоустройство и очистку территорий мемориалов и памятников
	до 08.05.2014
	Администрация сельского поселения, МКУК «Усть – Ницинский КДЦ»,  МКОУ

	5
	Организовать добровольческие акции по уборке территорий кладбищ, бесхозных могил (транспорт при вывозке мусора, пожарная безопасность)
	с 19.04.2014 по 11.05.2014
	Администрация

сельского
 поселения,
пожарная часть,  МУП «Север», МУП «Жилкомсервис»

	6
	Организовать добровольческие акции, направленные на оказание помощи слабо защищенным категориям населения
	с 19.04.2014 по 26.04.2014
	МКУК «Усть – Ницинский КДЦ»,  МКОУ